
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY (PŮJČOVNA) 

Půjčovna techniky je provozována fyzickou osobou Martin KLUSÁČEK, IČ 17265894, se 

sídlem Vrchotice 32, 257 91 Sedlec-Prčice. (dále jen „Pronajímatel“) 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují v souladu s ustanovením 

§ 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) vzájemná 

práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě nájemní smlouvy uzavírané mezi 

pronajímatelem a nájemcem. 

1.2 Pronajímatelem se rozumí subjekt, který je vlastníkem zařízení a který toto zařízení 

pronajímá. 

1.3 Nájemcem se rozumí právnická nebo fyzická osoba, která si najímá do užívání movité 

věci od pronajímatele. 

1.4 Údaje uvedené nájemcem při rezervaci materiálu jsou pronajímatelem považovány za 

správné. 

1.5 Data nájemce jsou zpracovávána v souladu s nařízením (EU) 2016/679 (GDPR). 

2 NÁJEMNÍ SMLOUVA 

2.1 Předmětem nájmu se rozumí movitá věc (dále jen „materiál“) specifikovaná v uzavřené 

nájemní smlouvě (dále jen „smlouva“). 

2.2 Nájemné je úplata, kterou nájemce hradí pronajímateli za pronájem materiálu dle 

uzavřené smlouvy. Výše nájemného, místo použití materiálu a doba nájmu jsou stanoveny ve 

smlouvě. 

2.3 Smlouva je písemná dohoda uzavřená mezi pronajímatelem a nájemcem za účelem 

úplatného přenechání materiálu nájemci k dočasnému používání.   

2.4 Pronajímatel předá nájemci materiál na základě uzavřené smlouvy. Nájemce podpisem 

smlouvy stvrdí skutečnost, že mu je stav materiálu znám včetně případného poškození, které 

bude uvedeno ve smlouvě a že byl seznámen s obsluhou materiálu a způsobem jeho použití. 

2.5 Náklady na přepravu materiálu z a do místa provozovny pronajímatele hradí nájemce bez 

ohledu na skutečnost, která smluvní strana přepravu zajišťuje. 

2.6 Nájemce hradí ze svých prostředků spotřebu provozních hmot, poškození součástí nad 

rámec běžného opotřebení a případnou ztrátu stroje nebo jeho součástí a dále odpovídá za 

ošetřování a očistu materiálu v průběhu a po ukončení používání. Nájemci není dovoleno 

přetěžovat materiál nad rámec technických parametrů. V případě nedodržení ustanovení 

tohoto článku je nájemce povinen uhradit náklady k uvedení materiálu do původního stavu 

v plné výši. 

2.7 Pronajímatel nenese odpovědnost za případné škody na zdraví a majetku způsobené 

použitím materiálu. Podpisem smlouvy byl nájemce poučen o použití ochranných pomůcek 

k ochraně zdraví. Pronajímatel rovněž nenese odpovědnost za použití materiálu nájemcem 

v rozporu s právním řádem České republiky.  



2.8 Nájemce je povinen po dobu nájmu dodržovat pokyny popsané v návodu k obsluze, popř. 

obdržené v rámci instruktáže při přebírání materiálu. 

2.9 V případě poruchy nezaviněné nájemcem, která neumožní používání materiálu, bude 

nájemné adekvátně kráceno. Pro krácení nájemného se použije přepočet denního nájemného 

na hodinové, kdy jeden den nájmu odpovídá 8 hodinám.    

2.10 Doba nájmu je stanovena v nájemní smlouvě. Materiál je nájemce povinen vrátit 

pronajímateli poslední den nájmu nejpozději do 10:00 hod. Nevrácení materiálu do tohoto 

termínu bude považováno za neoprávněné užívání věci a pronajímatel je za dobu 

neoprávněného užívání zařízení oprávněn požadovat vydání bezdůvodného obohacení 

odpovídající výši nájemného stanoveného v nájemní smlouvě za každý započatý den 

a smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý den prodlení s vrácením pronajatého materiálu. 

Toto plnění je splatné do tří dnů od doručení výzvy nájemci. 

2.11 Po dobu nájmu nesmí nájemce uzavřít jakoukoliv smlouvu na materiál s třetí stranou 

(např. nájemní, prodejní, atd.). Nájemce nesmí rovněž učinit materiál předmětem výprosy, 

výpůjčky nebo ho dát do zástavy. Taková ujednání s třetí stranou budou neplatná a nájemce 

nese plnou odpovědnost za případnou škodu. 

2.12 Odpovědnost pronajímatele je omezena termíny a podmínkami nájemní smlouvy 

a platnými obecně závaznými právními předpisy. Pronajímatel a nájemce podpisem nájemní 

smlouvy potvrzují, že s výjimkou škody způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti vylučují 

odpovědnost pronajímatele za škodu ve smyslu § 2898 OZ, včetně škody způsobené vadou 

zařízení nebo jinou právní skutečností, a dále jakoukoliv záruku za jakost zařízení. 

2.13 Nájemní smlouva může být ve všech případech ukončena i před skončením sjednané 

doby nájmu. Pronajímatel je v takovém případě oprávněn požadovat nájemné za další dva dny 

po vrácení materiálu, nepřesáhne-li původní doba nájmu tuto lhůtu.  

2.14 Podpisem nájemní smlouvy nájemce souhlasí se shromažďováním, uchováním 

a zpracováním osobních údajů poskytnutých pronajímateli po dobu 5 (pěti) let ode dne 

podpisu nájemní smlouvy. Nájemce prohlašuje, že si je vědom svých práv podle § 12 a 21 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

2.15 Písemnosti vztahující se ke smluvnímu vztahu mezi pronajímatelem a nájemcem 

považují za doručené, pokud byly adresátem převzaty nebo byly vráceny odesílateli jako 

nedoručitelné a adresát svým konáním nebo opomenutím doručení písemnosti zmařil. Účinky 

doručení nastanou i v případě, kdy adresát doručení písemnosti odmítl. Pro všechny smluvní 

i mimosmluvní vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem platí právo České republiky. 

 Tyto VOP nabývají účinnosti dnem 1. 7. 2022. 

 

 

 


